РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРМОШНЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
        10.01.2021 года                                                    2-ра
от  _____________________                              №_____
О дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения

на водных объектах Чермошнянского  сельсовета Медвенского района

 Курской области в зимний период 2021 года

 В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года № 74-ФЗ, Федеральным законом от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах:

           1.Обеспечить дополнительно выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Чермошнянского сельсовета в зимний период 2021 года, осуществлять контроль за установкой дополнительных предупреждающих знаков «Осторожно, тонкий лед», «Выход на лед запрещен», выявить и взять на учет места выхода людей на лед (неорганизованные переправы и места подледного лова рыбы), обеспечить проведение информационной кампании среди различных категорий населения, направленной на предотвращение гибели людей на водных объектах поселения в зимний период 2021 года.

            2.Руководителям  учреждений образования Чермошнянского  и Вышнедубовецкой ООШ  (Бабанина Н.В., Левшина Е.П.)  обновить в учреждении уголок по правилам поведения и мерам безопасности детей на водных объектах.

           3.Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.

  4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Чермошнянского сельсовета                                                И.Н.Кособродова